



Kære Forældre

April 2018

Valg af forældrerepræsentanter til Sankt Annæ Gymnasiums bestyrelse 2018

Inden den 8. juni skal der vælges forældrerepræsentanter til Sankt Annæ Gymnasiums bestyrelse. Der skal vælges fire bestyrelsesrepræsentanter og 2 suppleanter fra folkeskolen og gymnasiet. Valgperioden er fire år fra 1. august 2018 - 31. juli 2022.

Hvornår

Valget foregår med disse frister.

- Fra den 16. april til 21. maj fremlægges valglister på skolen.
- Den 21. maj er sidste frist for opstilling af kandidater.

Hvordan stiller du op til bestyrelsen

Du fortæller at du stiller op til bestyrelsen ved enten at sende en mail til rektors sekretær Helen Pedersen cl8a@buf.kk.dk eller ved henvendelse på skolens kontor, hvor man kan skrive sig på en valgliste.

Hvis der er flere opstillede end der er pladser, afholdes der valg blandt forældrene på skolen om, hvem der skal sidde i bestyrelsen.

Hvilke forældre kan stille op?

Forældre, som har forældremyndighed over et barn, der er optaget på gymnasiet/er indskrevet i grundskolen, har automatisk stemmeret og kan vælges til bestyrelsen.

Hvis du ikke har forældremyndighed, kan du stadig have mulighed for at stille op. Fx hvis du er fraskilt og uden forældremyndighed. Som stedforældre kan du i visse tilfælde også stille op. Som regel vil det kræve samtykke fra den part, der har forældremyndighed. Spørg skolens leder, hvis du er i tvivl.

Hvad laver en bestyrelse?

Bestyrelsen har indflydelse på en række forhold, som har betydning for elevernes skolegang. Den fører blandt andet tilsyn med undervisningen og skolens fysiske forhold. Et af bestyrelsens vigtigste arbejdsområder er, at fastsætte retning for skolen og den udvikling.

Sankt Annæ Gymnasium

Folkeskole Gymnasium Sangskole Europaskole



Bestyrelsen på Sankt Annæ Gymnasium varetager sine opgaver i henhold til folkeskoleloven, gymnasieloven og lov om institutioner for almen gymnasiale uddannelser og almen voksenuddannelse m.v. inden for rammer fastsat af Undervisningsministeriet og Borgerrepræsentationen i Københavns Kommune.

På Sankt Annæ Gymnasium består bestyrelserne også af eksterne repræsentanter. Flere oplysninger om bestyrelserne med forretningsorden og vedtægter m.m. findes på skolens hjemmeside <http://sag.dk/bestyrelsen/>.

Vil du vide mere?

Hvis du vil høre mere om arbejdet i bestyrelsen, kan du enten kontakte skolens leder eller de siddende forældrerepræsentanter i bestyrelsen. Du finder medlemmerne på <http://sag.dk/bestyrelsen/>.

På Undervisningsministeriets website om skolebestyrelser kan du læse reglerne for skolebestyrelsens arbejde:

<http://www.uvm.dk/folkeskolen/organisering-og-ledelse/skolens-ledelse/skolebestyrelsen>

De forældrevalgte medlemmer er i København organiseret i foreningen Skole og Forældre. Læs mere på foreningens hjemmeside: <http://skole-foraeldre-kbh.dk/>

Ansvarlige

Det er valgbestyrelsen der, er ansvarlig for valget på den enkelte skole. Valgbestyrelsen består af skolens leder Anette Holst, som er formand for valgbestyrelsen, formanden Jens Kramer Mikkelsen og et forældrevalgt medlem Arne Holm for den afgående skolebestyrelse.

Med venlig hilsen

Anette Holst
rektor